

PROTOKÓŁ

Z XX SESJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ VI KADENCJI ODBYTEJ W DNIU 12 LISTOPADA 2013 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy nie będzie obecny Pan Wójt ze względów zdrowotnych.

Obecnych na Sesji było 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli: radni, sołtysi, Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala oraz Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska oraz Dyrektor GBP w Odrzywole Pani Bogumiła Stępień.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają jakieś uwagi bądź zapytania do porządku obrad, który otrzymali.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w wyniku którego 15 radnych głosowało za jego przyjęciem.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2013 rok.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2013-2017.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącą podstawę do obliczania podatku rolnego na 2014 rok.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Odrzywół na 2014 rok.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Odrzywół z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których

mowa w art.3 ust.2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.

11. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Planu ochrony przed szkodliwością Azbestu i program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Odrzywól na lata 2013-2032 wraz z inwentaryzacją.
13. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole.
14. Informacja na temat Planu Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole na lata 2013-2015.
15. Informacja o wynikach egzaminów klas VI szkół podstawowych oraz klas III gimnazjum przeprowadzonych w 2013 roku.
16. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu, w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

W związku z nieobecnością na Sesji Rady Gminy Wójta Gminy Pana Mariana Kmiecziaka Informację o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy przedstawiła

Sekretarz gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Pani Sekretarz poinformowała, że w okresie od 16.09.2013 roku do 12.11.2013 roku zostały wydane Zarządzenia Wójta Gminy o następujących numerach: 147/2013, 149/2013, 150/2013, 151/2013, 152/2013 oraz 153/2013. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2012 ROK

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowane zmiany w budżecie były omawiane na posiedzeniu komisji budżetowej, zaś w celu wprowadzenia radnych w problematykę tego punktu udzielił głosu Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska podkreśliła, że nie ma zmian odnośnie wysokości dochodów i wydatków, są tylko zmiany między rozdziałami.

W związku z podpisaniem zbiorczej umowy na remont chodników na 3 zadania Uchwałą tą zwiększa się wydatki na budowę chodników w Odrzywole o kwotę 70.500 zł, na budowę chodników w Kamiennej Woli zmniejsza się o 70.000 zł i na budowę chodników w Cetniu zmniejsza się o 10.500 złotych.

Oszczędności w kwocie 10 tys.zł zostają przeznaczone na: modernizację oświetlenia w gminie Odrzywól – 6 tysięcy złotych i odnowę parku wiejskiego w Odrzywole – 4 tysiące złotych.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał co spowodowało zmniejszenie środków na budowę chodnika w Kamiennej Woli o 70 tysięcy złotych.

Pani Skarbnik odpowiadając stwierdziła, że z podpisanej z wykonawcą umowy wynika, że zakres prac w 2013 roku został zmniejszony i zadanie przesunięto do realizacji na 2014 rok.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, czy w związku z tym, że zmieniły się wartości w poz.5,6,7 i 12 w stosunku do poprzedniej Sesji, czy zmiany te nastąpiły po przetargu i czy było to jedno zamówienie publiczne na wszystkie zadania.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na przebudowę i budowę chodników było jedno zamówienie i jeden przetarg oraz, że kwoty ujęte w projekcie Uchwały są kwotami realnymi ustalonymi w oparciu o zawarte umowy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że różnice w wysokości kwot finansujących poszczególne zadania wynikają ze zmian w zakresie tych zadań.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ona może odpowiedzieć na pytania dotyczące finansowania inwestycji tylko w tym zakresie, jaki wynika z posiadanych przez nią dokumentów.

Radna Kwietniewska stwierdziła, że nie otrzymała konkretnych odpowiedzi.

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała wyjaśniła, że bardziej szczegółowych informacji udzieliłby zapewne Pan Wójt, jeżeli zaś radna jest zainteresowana szczegółami odpowiedź może zostać udzielona na piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do prac związanych z modernizacją oświetlenia i stwierdził, że z informacji uzyskanej od Pana Wójta wynika, że

zadanie to było rozpoczęte w Wandzinowie, zostało chwilowo przerwane, ale ma być kontynuowane dalej zgodnie z planem.

Według wiedzy Pana Przewodniczącego kosztorys po przetargu jest znacząco niższy od zakładanego.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, skąd wynika różnica około 50 tys. zł przy zadaniu: budowa boiska sportowego w Klonnie.

W materiałach z poprzedniej Sesji była według radnej wskazana kwota 250 tys. zł, a obecnie jest 300 tys. złotych.

Zapytała, czy kwota ta zwiększyła się po przetargu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w Uchwale Nr 139 z 16.09.2013 roku w załączniku Nr 3 widnieje kwota 300 tysięcy złotych, natomiast kwota 250 tysięcy złotych mogła występować w materiałach w m-cu lipcu.

Radni nie wnieśli więcej uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XX/150/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2013 roku, w wyniku którego 11 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2013-2017.

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska poinformowała, że do projektu tej Uchwały zostało załączone Objąsnienie, jakie zmiany nastąpiły w WPF. Od ostatniego posiedzenia Rady były przez Wójta Gminy wydane Zarządzenia zwiększające dochody i wydatki i o te kwoty zostaje zmieniona Wieloletnia Prognoza Finansowa.

Zostały wprowadzone dwa nowe zadania w formie przedsięwzięć tzn. zadania do realizacji na co najmniej 2 lata tj.

-projekt w ramach POKL pt. "Indywidualizacja nauczania dzieci wiejskich w gminie Odrzywół" realizowany przy pomocy Publicznej Szkoły Podstawowej w Odrzywole i Myślakowicach, projekt będzie realizowany w latach 2013-2014, łączne nakłady wyniosą 70.794,- zł.

-budowa chodnika w Kamiennej Woli – etap I około 500m, realizacja zadania w latach 2013-2014, łączne nakłady wyniosą 235.000 zł.

Radna Pani Dorota Kwietniewska poprosiła o wyjaśnienie ostatniego zdania zawartego w Objąszeniu do WPF tj. "Łącznie po zamianach na realizację przedsięwzięć w 2013 roku planuje się przeznaczyć kwotę 645.604,08 zł.

Pani Skarbnik w odpowiedzi stwierdziła, że kwota ta wynika z zsumowania

wydatków planowanych na poszczególne przedsięwzięcia takie jak np. „Nadzieja na lepsze jutro”, „Dziecięca Akademia Przyszłości” itp. Są to kwoty wynikające z zawartych w tym zakresie umów.

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej zapytań, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/151/2013** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywól na lata 2013-2017, w wyniku którego 11 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI NA 2014 ROK

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala poinformowała, że projekty wszystkich Uchwał podatkowych były rozpatrywane na posiedzeniu komisji budżetu, finansów i planowania w dniu 04.11.2013 roku.

Proponowana stawka podatku od nieruchomości została urealniona o wskaźnik inflacji tj. około 1%.

Nadmieniła, że górne stawki podatku od nieruchomości proponowane przez Ministerstwo Finansów są znacznie wyższe od proponowanych w przedmiotowej Uchwale.

Pani Sekretarz wyjaśniła radnym, że w projekcie tej Uchwały w §1 pkt.3 lit.c widnieje kwota 0,23 zł od 1m² powierzchni, zaś na posiedzeniu komisji budżetowej radni zaproponowali kwotę 0,20 zł za 1m².

Chodzi tu o podatników nie będących rolnikami, którzy dotychczas płacili jedynie podatek od budynków, zaś obecnie w związku z przeklasyfikowaniem gruntów na „pozostałe” po przeprowadzonych pomiarach, będą zobowiązani płacić również podatek od gruntów.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, czy to wszyscy rolnicy mają płacić tą stawkę 0,20 zł z 1m².

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie dotyczy to rolników, tylko osób nie będących rolnikami tzn. posiadającymi gospodarstwo rolne poniżej 1 ha.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że dotychczas osoby nie będące rolnikami płaciły podatek jedynie od budynków, zaś obecnie w związku z tym, że niektóre z tych gruntów zostały przeklasyfikowane, nie będą już występowały jako grunty klasy V i VI zwolnione z podatku.

Radni nie wnieśli więcej zapytań w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/152/2013** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

nieruchomości na 2014 rok, w wyniku którego 11 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY 1q ŻYTA STANOWIĄCĄ PODSTAWĘ DO OBLICZANIA PODATKU ROLNEGO NA 2014 ROK

Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS cena skupu żyta za 11 miesięcy będąca podstawą do ustalenia wysokości podatku rolnego na rok 2014 wynosi 69,28 zł i w stosunku do roku ubiegłego jest niższa, ponieważ w roku ubiegłym wynosiła 75,86 złotych.

Rada Gminy w ubiegłym roku podjęła Uchwałę o obniżeniu tej ceny do 40 zł. Jest propozycja, aby utrzymać cenę na tym samym poziomie, wówczas podatek pozostanie również w niezmienionej wysokości.

W związku z tym, że radni nie wnieśli żadnych zapytań, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/153/2013** w sprawie obniżenia 1q żyta stanowiącą podstawę do obliczania podatku rolnego na 2014 rok, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY ODRZYWÓŁ NA 2014 ROK

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala poinformowała, że w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 07.08.2013r. podane są górne stawki podatków i opłat obowiązujące w 2014 roku.

Do obowiązków Rady Gminy należy podjęcie Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, przy czym nie można przekroczyć dolnych i górnych granic określonych w Obwieszczeniu.

W związku z tym w projekcie Uchwały proponuje się stawkę urealnioną o wskaźnik inflacji tj. podwyższoną o 1%.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/154/2013** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków

transportowych na terenie gminy Odrzywół na 2014 rok, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że zostały podjęte 3 Uchwały dotyczące podatków, ale jest jeszcze jedna Uchwała dotycząca podatku leśnego. Podatek leśny ustalony jest w oparciu o średnią cenę sprzedaży drewna podawaną przez Prezesa GUS.

W przypadku przyjęcia do obliczenia podatku ceny podanej przez Prezesa GUS nie ma potrzeby podejmowania Uchwały.

Na 2014 rok tak wyliczona stawka podatku z 1ha lasu wynosi 37,63 zł, na 2013 rok wynosiła 41 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanej ceny przez Prezesa GUS, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej ceny.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY ODRZYWÓŁ Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART.3 UST.2 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOŁONTARIACIE NA 2014 ROK

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Rada Gminy co roku podejmuje Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, że w programie zostały ujęte najważniejsze zadania, które wynikają z ustawy.

W roku 2013 roku nie był ogłoszony konkurs na prowadzenie świetlicy Socjoterapeutycznej w Odrzywole i środki nie zostały przekazane na ten cel. Odnośnie 2014 roku jest propozycja, aby przewidziane na ten cel środki zostały przekazane na wspieranie zajęć sportowych dla młodzieży, a konkretnie na prowadzoną szkołkę piłkarską.

Radny Pan Przemysław Stępień zapytał, czy w 2014 roku przewidywane na Program środki będą przekazane stowarzyszeniu prowadzącemu szkołkę piłkarską w trybie bezkonkursowym.

Zapytał też, czy inne stowarzyszenie może wystąpić o te środki.

W odpowiedzi Pani Sekretarz stwierdziła, że środki te będą przyznawane w trybie konkursowym i każde stowarzyszenie może do takiego konkursu przystąpić.

Radni nie wnieśli więcej zapytań w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XX/155/2013 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Odrzywól z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok, w wyniku którego 11 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2014 ROK

Przewodniczący Rady Gminy powitał obecną na posiedzeniu Sesji Rady Gminy Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Panią Zofię Wiktorowicz, po czym udzielił głosu Pani Sekretarz.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest uchwalany na rok kalendarzowy.

Obecna na posiedzeniu Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Zofia Wiktorowicz omówiła najważniejsze punkty Programu, który radni otrzymali w materiałach przygotowanych na posiedzenie Rady.

Radny Pan Sławomir Gajewski zapytał, ile osób i kto wchodzi w skład komisji.

Przewodnicząca komisji Pani Zofia Wiktorowicz wymieniła osoby wchodzące w jej skład i tak:

- 1.Przewodnicząca komisji – Zofia Wiktorowicz
- 2.Z-ca Przewodniczącej - Jolanta Chochół
- 3.Członek komisji - Ewa Matuszczak
- 4.Członek komisji - Irena Kowalczyk
- 5.Członek komisji - Monika Waśkiewicz
- 6.Członek komisji - Bożena Wielgus

Tak więc w skład komisji wchodzi 6 osób.

Radny Gajewski zapytał następnie, ile na naszym terenie jest osób z niebieską kartą.

Przewodnicząca komisji odpowiedziała, że w naszej gminie jest 7 spraw z niebieską kartą.

Poinformowała, że w ramach pracy komisji są prowadzone rozmowy zarówno z osobami powodującymi zagrożenie, jak też osobami poszkodowanymi.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zapytała, czy nie warto byłoby uszczegółowić w niektórych punktach Programu pracy komisji i jako przykład podała: kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Zapytała, czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem narzucenie zarówno ilości, jak i harmonogramu takich kontroli.

Przewodnicząca komisji Pani Zofia Wiktorowicz stwierdziła, że były przeprowadzane kontrole tych punktów, podkreśliła jednak, że w trakcie takich kontroli można jedynie sprawdzić, czy znajdują się w danym sklepie wymagane wywieszki i czy w momencie kontroli nikt na miejscu nie spożywa alkoholu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że Policja ma tu większe możliwości działania.

Zapewniła, że komisja postara się przeprowadzać większą ilość kontroli i uczułać właścicieli sklepów, by sprzedawali alkohol zgodnie z przepisami prawa pod rygorem utraty pozwolenia na jego sprzedaż.

Radna Kwietniewska podkreśliła, że to na członkach, a w szczególności na Przewodniczącej komisji spoczywa obowiązek współpracy z Policją.

W odpowiedzi Przewodnicząca stwierdziła, że komisja współpracuje z Policją, dotyczy to przede wszystkim przypadków przemocy w rodzinie. W większości przypadków to Policja zgłasza do komisji takie sytuacje, ponieważ członkowie rodziny z różnych względów nie chcą tego robić.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zasugerowała, żeby może spotkania AA organizować od czasu do czasu na terenie gminy, ponieważ nie jest łatwo wybrać się osobom mającym problem z alkoholem do Przysuchy.

Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Pani Zofia Wiktorowicz poinformowała, że dwa lata temu podjęto taką próbę, lecz nie przyniosło to spodziewanych rezultatów, ponieważ osoby uzależnione od alkoholu nie chciały przychodzić na spotkania tłumacząc to wstydem i obawą że spotkają kogoś znajomego.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że jest jedna osoba z Odrzywołu, która nie chciała korzystać z pomocy na miejscu, dojeżdża więc do Przysuchy, a Gmina zwraca koszty dojazdu.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zasugerowała możliwość współpracy z przychodnią w Nowym Mieście, gdzie odbywają się spotkania terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu.

Przewodnicząca komisji odpowiedziała, że pomysł jest dobry i trzeba by podjąć starania w tym kierunku.

Radni nie wnieśli więcej uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XX/156/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU OCHRONY PRZED SZKODLIWOŚCIĄ AZBESTU I PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY ODRZYWÓŁ NA LATA 2013-2032 WRAZ Z INWENTARYZACJĄ.

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala przypomniła, że Program został przekazany radnym na płytkach ze względu na jego obszerność.

Pani Sekretarz poinformowała, że warunkiem ubiegania się gminy o środki na utylizację wyrobów zawierających azbest jest opracowanie i uchwalenie takiego Programu, a środki na jego realizację gmina otrzymała z Ministerstwa Gospodarki.

Uchwała ta dotyczy przyjęcia tego Programu, nie chodzi tu o fizyczną utylizację, lecz o opracowanie programu i inwentaryzację wyrobów zawierających azbest występujących na terenie gminy.

Chodzi tu głównie o pokrycia dachowe i taka inwentaryzacja została przeprowadzona.

O środki na fizyczną utylizację wyrobów zawierających azbest gmina się będzie ubiegać w kolejnych latach.

Radna Pani Dorota Kwietniewska stwierdziła, że jej zdaniem, nie zgadzają się dane odnośnie m² pokryć dachowych zawierających azbest.

Z danych zawartych w Programie wynika, że łącznie na terenie gminy pokryć dachowych przewidzianych do usunięcia jest 381.818m², podczas gdy z wykresu wynika, że Wysokin ma aż 706.277m², a więc dane te się rozmiągają, nie wiadomo bowiem czy ilości podane są w m², tonach, czy też sztukach.

Kontynuując **radna** stwierdziła, że Program przewiduje działanie w tym zakresie od 2013 roku do 2032 roku, przy czym w roku 2013 skupiono się na sporządzeniu inwentaryzacji wyrobów azbestowych w naszej gminie.

Ponadto jak zauważyła **radna**, z Programu wynika, iż gmina jest zobowiązana do usunięcia tych wyrobów, na co może pozyskać dofinansowanie.

Natomiast właściciel budynku może jedynie uzyskać dofinansowanie na zmianę pokrycia z Banku Światowego.

Pani Sekretarz w odpowiedzi wyjaśniła, że gmina otrzymała dofinansowanie na zinwentaryzowanie wyrobów azbestowych i opracowanie Programu usuwania wyrobów azbestowych z terenu gminy Odrzywół, a dopiero w przyszłym roku gmina będzie występować o pozyskanie dofinansowania na utylizację tych wyrobów. Demontaż leży w gestii właścicieli budynku.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na mówienie o takich szczegółach jest jeszcze za wcześnie.

Jak będzie możliwe pozyskanie środków na ten cel, temat ten zapewne będzie omawiany na kolejnych Sesjach Rady Gminy.

Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska poinformowała, że w projekcie budżetu na 2014 rok ujęta jest kwota 60 tysięcy złotych na demontaż wyrobów azbestowych, w tym 50 tysięcy złotych z WFOŚ.

Sekretarz Gminy podkreśliła, że aby występować w przyszłości o jakiegokolwiek środki na ten cel musi zostać podjęta Uchwała w sprawie przyjęcia tego programu.

Radni nie wnieśli więcej uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/157/2013** w sprawie przyjęcia Planu ochrony przed szkodliwością azbestu i program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Odrzywól na lata 2013-2032 wraz z inwentaryzacją, w wyniku którego 14 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że Uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W STATUCIE GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ODRZYWOLE

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zmiana w Statucie dotyczy jednego tylko zapisu i związana jest z realizacją przez GBP projektu pod nazwą „Działanie na rzecz lokalnego rynku pracy”.

Jednym z wymogów realizacji tego projektu jest wprowadzenie zapisu w Statucie GBP „Wspieranie lokalnego rynku pracy”.

Radny Pan Przemysław Stępień wyraził wątpliwość, czy wspieranie lokalnego rynku pracy mieści się w zakresie działania GBP.

Dyrektor GBP Pani Bogumiła Stępień odpowiedziała, że właściwie dlatego, że jest to biblioteka publiczna, że służy ludziom, dlatego można podejmować działania również na rzecz lokalnego rynku pracy, ale by to można było zrobić konieczny jest taki zapis w Statucie.

Wiadomo, że głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie księgozbioru, ale nie stoi na przeszkodzie by rozszerzyć tę działalność o działania na rzecz lokalnego rynku pracy.

Nie chodzi tu o znajdowanie ofert pracy, ale np. o zorganizowanie spotkania z psychologiem, doradcą zawodowym itp.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do Pani Sekretarz, czy projekt niniejszej Uchwały był opiniowany przez prawnika.

Pani Sekretarz odpowiedziała twierdząco.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że to pod czym się podpisuje radca prawny nie zawsze jest zgodne z prawem.

Wyraził również zdziwienie, że GBP będzie się zajmowała takim działaniem.

Przewodniczący Rady Gminy wyraził przekonanie, że biblioteka posiada obecnie sprzęt i warunki, by działania w tym zakresie prowadzić.

Radny Pan Przemysław Stępień wyraził swoje zdanie, że ta Uchwała nie powinna mieć miejsca, GBP powinna się zajmować tym, co dotychczas doskonale robi, czyli udostępnia księgozbiory.

Zdaniem radnego pomoc bezrobotnym jest dziedziną, którą powinny się zająć organizacje pozarządowe.

Biorąc pod uwagę potencjał GBP należy stwierdzić, że startując w projekcie nie da szansy innym organizacjom o mniejszym potencjale ludzkim i finansowym.

Radna Pani Dorota Kwietniewska podkreśliła, że ma odmienne zdanie w tej sprawie i uważa, że każde działanie jest dobre, jeżeli jest to na rzecz gminy. Radni nie wnieśli więcej uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę **Nr XX/158/2013** w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole, w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.14

INFORMACJA NA TEMAT PLANU ROZWOJU GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ODRZYWOLE NA LATA 2013-2015.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Odrzywole Pani Bogumiła Stępień poinformowała, że GBP wzięła udział w projekcie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności pod nazwą „Rozpracuj to z biblioteką”. Jest to pilotażowy projekt pierwszy w Polsce, na który biblioteka otrzymała Grant w postaci oprogramowania komputerów, aparatu fotograficznego i sprzętu do projekcji filmów.

Obowiązkiem biblioteki było opracowanie planu rozwoju na lata 2013-2015 i przedstawić go Radzie.

Dyrektor GBP pokrótce przedstawiła Plan zawierający wizytówkę biblioteki mówi o potencjale biblioteki, przedstawia charakterystykę społeczności lokalnej, zasoby lokalne, materialne i globalne.

Nadmieniła, że została przeprowadzona ankieta wśród czytelników i młodzieży szkolnej oraz wśród osób bezrobotnych.

Wszyscy chcą mieć bibliotekę jako centrum kulturalne, jako miejsce, gdzie można wypożyczyć książki, czasopisma, spędzić miło czas, a także miejsce pomocne w poszukiwaniu pracy.

W związku z tym została opracowana misja i wizja biblioteki.

Następnie Pani Dyrektor przedstawiła plan pracy biblioteki wymieniając planowaną działalność, imprezy kulturalne itp.

Następnie zaprezentowała poprzez pokaz slajdów dotychczasową działalność biblioteki m.in. spotkania z pisarzami, spotkania profilaktyczno-edukacyjne dotyczące zapobieganiu alkoholizmowi i narkomanii, koncert pianistyczny Pani Natalii Niemiec, spotkania z kołem literackim „Ozimina” itp.

Radny Pan Sławomir Gajewski odnosząc się do poprzedniego punktu stwierdził, że nikt nie ma zamiaru zabraniać bibliotece pomocy bezrobotnym w poszukiwaniu pracy, zauważył jednak, że i bez tej pomocy niektóre osoby na terenie gminy znajdują pracę i to nie jeden etat, ale nawet na więcej etatów.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zwracając się do radnego Gajewskiego stwierdziła, że działanie na rzecz lokalnego rynku pracy to tylko się tak nazywa. Chodzi tu o zagospodarowanie i pozyskiwanie środków na zajęcia związane z aktywizacją zawodową.

Zauważyła, że rynek pracy na terenie gminy jest bardzo mały i w ramach tego Programu nikt nie będzie zatrudniany.

Radny Pan Przemysław Stępień stwierdził, że w jednym radna Kwietniewska się myli, wprowadzie nikt z bezrobotnych pracy nie dostanie, lecz będą zapewne umowy-zlecenia dla osób realizujących ten projekt.

Ad.15

INFORMACJA O WYNIKACH EGZAMINÓW KLAS VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ORAZ III KLAS GIMNAZJUM PRZEPROWADZONYCH W 2013 ROKU

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala przedstawiła radnym Informację o wynikach egzaminów klas VI szkół podstawowych oraz III klas gimnazjum przeprowadzonych w 2013 roku.

Szkoły prowadzone przez samorząd gminny prezentują się bardzo dobrze.

Szczególnie dobre wyniki uzyskali uczniowie Gimnazjum Publicznego im. Jana Pawła II w Odrzywole uzyskując lepszy wynik od średniej dla powiatu, województwa i kraju.

Podobnie przedstawia się klasyfikacja z wyników sprawdzianu o szóstych klasach szkół podstawowych.

Osiągnięte średnie wyniki są lepsze od wyników dla powiatu i niewiele gorsze od wyników dla województwa.

Informacja o wynikach egzaminów stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował dyrektorom, nauczycielom oraz uczniom dobrych wyników egzaminów.

Ad.16

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Radny Pan Przemysław Stępień poprosił o odpowiedź na piśmie na następujące wnioski:

- 1/przypomniiał, aby w projekcie budżetu na 2014 rok zostało ujęte zadanie:
budowa kanalizacji w Odrzywole ;
- 2/poprosił o kosztorys inwestycji: modernizacja boiska sportowego
w Odrzywole na kwotę 62 tysiące złotych;

Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie budżetu jest ujęte zadanie: budowa kanalizacji w Odrzywole.

Radna Pani Ewa Podkowińska zapytała, czy są już pojemniki na śmieci. **Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że według jego wiedzy, dotychczas są jedynie pojemniki zbiorcze dla Domu Nauczyciela w Lipinach, natomiast na posesjach pojemników jeszcze nie ma.

Pani Sekretarz potwierdziła informację podaną przez Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że w reklamie jednego z supermarketów zauważył ofertę pojemników na śmieci w cenie około siedemdziesięciu kilku złotych.

Jeżeli więc dla indywidualnego nabywcy cena się kształtuje na tym poziomie, to dla firmy zapewne powinny być tańsze i w związku z tym zaapelował do Pani Sekretarz o zmobilizowanie firmy odbierającej śmieci do szybkiego załatwienia sprawy.

Radny Pan Marian Sołtysiak przypomniał, że obecny na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Dyrektor tego Przedsiębiorstwa zadeklarował dostarczenie pojemników do końca roku nie wskazując konkretnej daty. Głosy z Sali, a następnie Przewodniczący Rady i radny Gajewski sprecyzowali, że deklaracja dotyczyła końca listopada.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że rynek odnośnie cen pojemników już się uspokoił i zwrócił się do Pani Sekretarz, by wystąpić z pismem do firmy o jak najszybsze dostarczenie pojemników dla mieszkańców.

Radna Pani Ewa Podkowińska zwróciła uwagę, by dokonać przeglądu samochodu dowożącego dzieci do Jelonka, ponieważ według jej informacji siedzenia z tyłu tego samochodu są niestabilne, co zagraża bezpieczeństwu przewożonych dzieci.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał o modernizację oświetlenia w Kamiennej Woli, jest to pilne, ponieważ dużo lamp się nie świeci. Poruszył problem śmieci znajdujących się w miejscach publicznych np. na przystanku.

Zapytał, kto ma je zbierać i przypomniał, że jest to problem poruszany

niemalże na każdej Sesji i zawsze padają obietnice, że te śmieci będą zbierane, ale nie w tym kierunku się nie dzieje.

Zapytał, gdzie są wyznaczone miejsca na zbiórkę tych śmieci.

Pani Sekretarz odnosząc się do modernizacji oświetlenia stwierdziła, że modernizacja została podzielona na etapy.

W I etapie nastąpiła wymiana opraw najbardziej energochłonnych.

Szczegółowej informacji Pan radny otrzymał piśmicie.

Jeżeli chodzi o sprzątanie śmieci w miejscach publicznych, Pani Sekretarz przypomniała, że były ustalenia, że miejsca te będą sprzątane przez pracowników Urzędu Gminy przed Świętami Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy oraz po okresie wakacyjnym, mimo że to nie należy do obowiązków Gminy.

Pani Sekretarz zadeklarowała, że spróbuje rozwiązać ten problem.

Mieszkańcy zobowiązani są do segregacji odpadów na własnych posesjach.

Gmina nie ma obowiązku ustawiania pojemników w miejscach, gdzie nie jest zarządcą nieruchomości /np. na przystankach/.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że ustawa o gospodarce odpadami miała zmniejszyć ilość śmieci w miejscach publicznych, dzieje się jednak odwrotnie.

Odnosząc się do zapytania radnego o miejsce zbiórki odpadów poinformował, że będzie u nas wydzielony taki punkt na wysypisku śmieci, ale w tej chwili jeszcze nie funkcjonuje.

Podkreślił, że dotychczas nie było sygnałów, by firma odbierająca śmieci nie odebrała ich, gdy były zapakowane w worki.

Radna Pani Ewa Podkowińska zgłosiła propozycje, aby obok cmentarza wydzielić osobne pojemniki na szkło i plastik.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że problem śmieci z cmentarza nie dotyczy gminy, ponieważ nie jest to cmentarz komunalny.

Radna Pani Dorota Kwietniewska zwróciła się z następującymi pytaniami-wniosekami:

1/na jakim etapie jest wniosek złożony przez nią na wcześniejszej Sesji dotyczący przejścia dla pieszych i świateł na działkach na wysokości sklepu;

2/poinformowała, że nie pali się lampa przy drodze na cmentarz;

3/zawnioskowała, aby posprzątać na rogu Placu Kilińskiego i ulicy

Tomaszowskiej, a w szczególności wyciąć chaszcze wokół rosnącego tam drzewa;

W odpowiedzi **Pani Sekretarz** stwierdziła, że działania zmierzające do wyznaczenia przejścia zostały przekazane dla Pana Jerzego Macierzyńskiego. Skierowano wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich, lecz nie jest do końca zorientowana na jakim jest to etapie.

Odnosnie nie palącej się lampy przy drodze na cmentarz Pani Sekretarz oświadczyła, że przekaże sprawę do załatwienia Panu Macierzyńskiemu.

Jeżeli chodzi o sprawę zanieczyszczenia przy drzewie rosnącym na rogu

Placu Kilińskiego i ulicy Tomaszowskiej sprawę do realizacji przekazuje Panu Godzińskiemu.

Radny Pan Marek Kwiatkowski w swojej wypowiedzi wrócił do problemu modernizacji oświetlenia ulicznego i stwierdził, że na terenie Kamiennej Woli nie była do tej pory wymieniona ani jedna oprawa.

Radny odniósł się do sprzątania śmieci w szczególności na przystanku autobusowym.

Stwierdził, że żadna firma przewozowa tego nie robi, a z przystanku korzystają dzieci oczekujące na autobus szkolny i wstyd, aby oglądały pozostawione tam butelki po alkoholu.

Radny zaapelował, aby chociaż ustawić tam kosz na śmieci.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Lipinach stoi kosz przy przystanku i ten kosz jest pusty, a śmieci i butelki leżą obok kosza.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że I etap wymiany lamp został zakończony tzn. wymieniono lampy w Wandzinowie, a teraz będą wymieniane sukcesywnie w kolejnych miejscowościach.

Pani Sekretarz zgodziła się z radnym, że należy coś zrobić z problemem śmieci na przystankach i mimo, iż to nie należy do zadań gminy postara się temu zaradzić.

Przewodniczący Rady odnosząc się do wystąpienia radnego Kwiatkowskiego stwierdził, że skoro są jakieś przepalone żarówki, to należy to zgłaszać w celu ich bieżącej wymiany.

Radny Kwiatkowski ponownie odniósł się do sprawy porządku na przystanku i stwierdził, że należy uczulić Policję, by zwracała uwagę na to co się tam dzieje, ponieważ praktycznie codziennie patrolują tą miejscowość.

Ad.17

SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że otrzymał pisma od Wojewody Mazowieckiego i z Urzędu Skarbowego w Przysusze stwierdzające, że oświadczenia majątkowe złożone przez Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy i radnych są prawidłowe i bez uwag.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że Przewodniczący Rady Gminy ma niedokładne informacje odnośnie oświadczeń majątkowych, ponieważ w jego przypadku na skutek skargi imiennie Mariana Kmiecika, nie Wójta jego oświadczenie majątkowe bada Urząd Kontroli Skarbowej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja, którą podał wynika z otrzymanych przez niego pism.

Radna Pani Dorota Kwietniewska poinformowała, że w związku z oddaniem do użytkowania boiska wielofunkcyjnego w Kłonnie dokonała darowizny w formie gotówki, a ponieważ doszły ją sygnały, że młodzież chciałaby, aby

za te środki zostały zakupione stroje sportowe, poprosiła radną Panią Krystynę Papis, aby wyraziła swoje zdanie na ten temat.

Radna Pani Krystyna Papis poinformowała, że darowiznę którą otrzymała od radnej Kwietniewskiej, po konsultacji z członkiniami Stowarzyszenia Koła Gospodyń Wiejskich w Kłonnie, wpłaciła na konto tego Stowarzyszenia.

Następnie stwierdziła, że skoro Pani Dorota Kwietniewska chce zakupić stroje może to zrobić i radna Papis stwierdziła, że w związku z tym zwraca tą darowiznę w kwocie 200 złotych radnej Pani Dorocie Kwietniewskiej.

Radna Pani Dorota Kwietniewska poinformowała, że kwotę tę darowała celem doposażenia na ręce radnej Pani Krystyny Papis, zaś pomysł zakupu choćby kilku strojów podsunęła jej młodzież.

Radny Pan Sławomir Gajewski podziękował, za otrzymane zaproszenie na Festiwal Kapel i Zespołów Ludowych.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy**

Pan Stanisław Gapys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XX Sesję Rady Gminy Odrzywól.

Obrady zakończyły się o godzinie 17³⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Stanisław Gapys